СОВЕТ СЫРОПЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу

«О выражении согласия населения на преобразование Сыропятского
сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области

путем его объединения с иными муниципальными образованиями,
входящими в состав Кормиловского муниципального района Омской области,

с наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа»

Место проведения: зрительный зал Сыропятского Социально-культурного
центра по адресу: Омская область, Кормиловский район, село Сыропятское, улица
Береговая, дом 42

Дата и время проведения: 11.06.2024, 16-00 часов.
Присутствовали: Латышева Екатерина Николаевна -  заместитель Главы

Кормиловского муниципального района , Петрова Натела Константиновна -  Г лава
Сыропятского сельского поселения, Гребенщикова Маргарита Александровна -
председатель совета Сыропятского сельского поселения, Албутова Людмила
Ивановна -  депутат совета Сыропятского сельского поселения, Бабешко Василий
Николаевич -  депутат совета Сыропятского сельского поселения, Гореликова
Надежда Николаевна -  депутат совета Сыропятского сельского поселения,
Лоскутова Наталья Васильевна -  депутат совета Сыропятского сельского
поселения, Луферова Лилия Викторовна -  Сыропятского сельского поселения,
Протвин Юрий Валентинович -  депутат совета Сыропятского сельского поселения,
Шульгина Людмила Петровна -  депутат совета Сыропятского сельского поселения.

Всего: 29 человек.
ПОВЕСТКА:
«О выражении согласия населения на преобразование Сыропятского

сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области
путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в
состав Кормиловского муниципального района Омской области, с наделением
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального
округа».

Председатель Совета Сыропятского сельского поселения Гребенщикова М.А.
открыла публичные слушания, огласила повестку публичных слушаний,
проинформировала участников слушаний о порядке и регламенте работы, объявила
секретарем публичных слушаний Индычую Татьяну Ивановну, специалист
администрации Сыропятского сельского поселения.

Выступила Глава Сыропятского сельского поселения Петрова Натела
Константиновна, рассказала присутствующим об объединении, в чём
необходимость в объединении и возможно, как изменится жизнь простого
населения в случае создания муниципального округа?

Далее выступил председатель Совета Сыропятского сельского поселения -
Гребенщикова М.А. по вопросу повестки дня и обратила внимание слушателей на
преимущества развития местного самоуправления в данном направлении.

Терещенко Г .Я. жительница с.Сыропятское -  подскажите будут ли

выдаваться справки, специалисты останутся ли на местах в администрации после
объединения?

Глава Сыропятского сельского поселения Петрова Н.К. ответила на вопросы:
-люди так же, как и сейчас, будут получать справки на местах, как и

выполнять отдельные нотариальные действия, специалисты будут так же работать
на местах.

Бубенин В.Э -  житель с. Сыропятское -  выразил своё мнение, что кто будет
зимой чистить дороги, и будут ли район вовремя чистить дороги, что весь бюджет
будет уходить на район, а поселения ни чего получать не будет. Ни к чему
хорошему эта реформа не приведет.

Латышева Г.Д. -  жительница с.Сыропятское -  она объяснила
присутствующим, что Сыропятское сельское поселение дотационное, собственных
средств очень мало для решения вопросов местного самоуправления, поэтому
необходимо положительно относиться к реформе о преобразования поселений
статусом муниципального округа.

Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний,
зафиксированы.

Председатель Совета Сыропятского сельского поселения Гребенщикова М.А.
подводит предварительный итог публичных слушаний.

Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по
вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Сыропятского
сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области
путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в
состав Кормиловского муниципального района Омской области, с наделением
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального
округа», приняли рекомендации по обсуждаемому вопросу.

Председатель совета Сыропятского
сельского поселения Кормиловского
муниципального района

Секретарь Индычая Т.И.